
Návrh záverečného účtu
Obce 

Rožňavské Bystré
a rozpočtové hospodárenie 

za rok 2022

Predkladá : Miroslava Kaššaiová

V Rožňavskom Bystrom 12.06.2023

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa   14.06.2023 

Zverejnený na webovom sídle obce dňa 14.06.2023

Dňa 14.06.2023 začína pripomienkové obdobie na Návrh záverečného účtu za rok 2022

1



Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2022

OBSAH : 

1. Rozpočet obce na rok 2022

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022

4. Prebytok/schodok  rozpočtového hospodárenia za rok 2022

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov a iných fondov

6. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:
a) štátnemu rozpočtu
b) štátnym fondom

       c.) rozpočtom iných obcí

7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022

8. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

11. Návrh na uznesenia

2



Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2022

1. Rozpočet obce na rok 2022

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021.
Obec  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  odsek  7)  zákona  č.583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2022 bol zostavený ako vyrovnaný a to
v objeme 245.365,- €. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet
ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2022
Rozpočet  obce  bol  schválený  obecným  zastupiteľstvom  dňa  20.12.2021  uznesením
č.2/8/2021/c. 
V priebehu roka 2022 bola vykonaná jedna úprava rozpočtu a to k 31.12.2022 uznesením č.
13/3/2022.  Po tejto úprave bol rozpočet príjmov a výdavkov nasledovný:

Upravený rozpočet obce k 31.12.2022

Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Skutočnosť

Príjmy celkom 245.365 301.272 319.057,94
z toho :
Bežné príjmy 245.365 287.591 305.377,64
Kapitálové príjmy  0 13.041 13.041,00
Finančné príjmy  0  640 639,30

Výdavky celkom 245.365 301.272 316.918,95
z toho :
Bežné výdavky 218.342 295.900 311.547,15
Kapitálové výdavky  27.0235 5.372 5.371,80
Finančné výdavky   0 0 0
 
Rozpočet  obce 0 0 2.138,99

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2022

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia
301.272 319.057,94 105,90

A. Bežné príjmy

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia
287.591 305.377,64 106,18
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a.)daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia
235. 275 231.574,74 99,70

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  244.460,-   €  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2022 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 244.460,12 €,  čo predstavuje
plnenie na 100,00  %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 9 250 € bol skutočný príjem k 31.12.2022 v sume 8.070,08 €, čo je 87,24.
% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 3.741,21 €, dane zo stavieb boli v sume
4.328,87 €.   
K 31.12.2022 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1.550,69 €.
Daň za psa  skutočnosť 355,- € rozpočtované 350,- €
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 6.277,47 € rozpočet 7.500,- €
Nedoplatky na poplatky za TKO boli v čiastke 2.368,10 €.

b.) nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia
6.779,-                 27.550,70 194,52

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Príjmy z vlastníctva majetku - nájomné skutočnosť 962,. rozpočet 3 900,- €.
Ide o  prenájom DS 50,- €, prenájom KD a kuchyne  300,- €, prenájom Agitačného strediska –
potraviny na zákrute 480,- €  prenájom hrobových miest 120,- €

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky :
Z rozpočtovaných 612,- € bol skutočný príjem k 31.12.2022 vo výške 612,- €, 
čo je 100,00 % plnenie. Jedná sa o príjmy  zo správnych poplatkov

Príjmy za poskytované služby pre obyvateľstvo za požičiavanie prívesu , vývoz  fekálií vo 
výške 3.056, €. Poplatky za MŠ  boli v čiastke 787,- € a poplatky za stravné od cudzích 
stravníkov v ŠJ vo výške 2.323,58  a úhrada režijných nákladov vo výške 20.772,12 €.
Spolu bolo zinkasovaných celkom  27.550,70 €. 
 
c/  Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 17.710,- € bol skutočný príjem vo výške 17.702,27€.

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel

Mikroregión Štítnická dolina 50,- Dotácia na Dni obce
Okresný úrad Rožňava 19,60 Register adries
Okresný úrad Rožňava 201,63 Register obyvateľstva
Okresný úrad Košice 61,20 Životné prostredie
Úrad vlády SR Bratislava 6.159,14 Projekt Splnomocnenca vlády pre rómske 

komunity
MV SR Bratislava 1.394,80 Dotácia Hasiči
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Okresný úrad Rožňava 2.166,91 Voľby
Okresný úrad Rožňava 674,57 Referendum
UPSVaR Rožňava 1.749,80 Stravné ÚP
UPSVaR Rožňava 1.848,62 Rodinné prídavky
Okresný úrad Košice odbor školstva 3.376,- Dotácia pre MŠ

S p o l u : 17.702,27

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.  

B. Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia
13.041,- 13.041,-  100,00

V rámci kapitálových príjmov obec v roku 2022 dosiahla príjmy v čiastke 13.041,- € za
predaj pozemku. 

                                                              
C. Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % plnenia
32 754 32 752,87 100,00

         V rámci príjmových finančných operácií v roku 2022 bol zúčtovaný prevod zostatku
finančných prostriedkov obce v čiastke 686,40 nevyčerpané stravné ,- €,  čiastka 674,57 € ako
poskytnutá dotácia na referendum v roku 2022. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2022

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania
301.272,- 316.918,95 105,19%

         Rozdiel medzi rozpočtom a skutočnosťou bol vo výške 15.946,91 € jedná sa o skutočné 
výdavky školskej jedálne, na nákup potravín, ktoré neboli rozpočtované.
A. Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania
281.502,- 296.654,22                    105,38 %

v tom :                                                                                                                            v €
Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia
0111 – Správa úradu 111.417 111.132,39 99,74
0320-   Požiarna ochrana 1.869 1.868,78 99,99
0451-   Miestne komunikácie 9.054 9.053,94 100,00
0510-   TKO -nakladanie s odpadmi 28.284 28.283,89 100,00
0620 – Rozvoj obci 1.581 1.578,80 99,86
0630 – Miestny vodovod 5.077 5.076,56 99,99
0640-   Verejné osvetlenie 2.342 2.341,83 99,99
0810 – Telovýchovná jednota 7.351 7.351,54 100,01
0820 –  Kultúrny dom 3.392 3.392,34 100,01
0830 – Miestny rozhlas 20 14,28 71,40
0840 –  Dom smútku 686 686 100,00
09111 – Materská škôlka 74.172 74.170,95 100,00
10701-  Sociálna pomoc ZŠ 7.223 7.222,54 99,96
0160 –  Voľby 2.170 2.166,91 99.89
09601 – Školská jedáleň 44.123 60.068,42 136,14
Spolu 301.272 316.918,95 105,19
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    K prekročeniu celkových výdavkov došlo z dôvodu čerpania výdavkov v školskej jedálni
v celkovej čiastke 15.946,91 € ako výdavky na nákup potravín v školskej jedálni. Po vylúčení
uvedených finančných prostriedkov čerpanie bežných výdavkov je v čiastke 300.972,04 € čo
je čerpanie k upravenému rozpočtu  na 99,90%.

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
      Z rozpočtovaných  122.639,-  EUR  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2022  v sume
122.642,01 EUR,  čo  je  100,00  % čerpanie.  Patria  sem mzdové  prostriedky  pracovníkov
nasledovne:
Obecný úrad ........................... 54.443,86 €
Materská škola ....................... 43.085,32 €
Školská jedáleň .......................21.034,10 €
Projekt TA a COVID ............... 4.078,73 €

Poistné a príspevok do poisťovní
       Z rozpočtovaných  45.702 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume 45.698,56
EUR, čo je 99,99 % čerpanie. 

Tovary a služby
       Z rozpočtovaných  123.751,- EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2022  v sume
139 400,86 EUR,  čo je  112,65 % čerpanie.  Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk
OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 
nájomné a ostatné tovary a služby. Uvedená čiastka je aj s prostriedkami v čiastke 15.946,91
€ ako výdavky na stravovanie v školskej jedálni.

Bežné transfery
      Z rozpočtovaných  3.808,- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2022 v sume  3.805,72
EUR, čo predstavuje 99,94 % čerpanie. V rámci transferov boli výdavky čerpané na členské
príspevky  pre  organizácie,  v ktorých  je  obec  členom  246,62  €  /ZMOS,  RVC,  ZMOHG,
Mikroregióny, členské hasiči/ a rodinné prídavky 1.848,62 €, stravné 1.063,40 €,  stavebný
úrad 661,16€.  

B. Kapitálové výdavky :   
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania
5.372                   5.371,80 100,00%

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a.)  Nábytok do materskej školy  vo výške   ………………       871,80 €

b.)  Výmena okien v materskej škole vo výške   ………...   4.500,00 € 

C. Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2022 Skutočnosť k 31.12.2022 % čerpania
0 0                0

V rámci výdavkových finančných operácií obec nerealizovala žiadne výdavky.  
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4. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2022

                                    Rekapitulácia rozpočtu Obce  na rok 2022
                                 
                                                         Rozpočet 2022             Plnenie 2022                 %

V Eur V Eur %

Sumár  príjmov 301.272 ,- 319.057,94 105,90

V tom:     Bežné príjmy 287.591,- 305.377,64 106,18

                  Kapitálové príjmy 13.041,- 13.041,- 100,00

             Príjmy finančných operácií 640,- 639,30 99,89

Sumár  výdavkov 301.272,- 316.918,95 99,90

V tom:      Bežné výdavky 295.900,- 311.547,15 105,29

                  Kapitálové výdavky 5.372,- 5.371,80 99,99

                  Výdavky  finančných operácií 0 0 0

Výsledok  hospodárenia: 0 2.138,99 0

            Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2022, t.j. rozdiel medzi skutočnými 
príjmami a výdavkami predstavuje prebytok rozpočtu v čiastke 2.138,99  €.   

Stav finančných prostriedkov a pokladne k 31.12.2022:   

Stav bežných účtov nasledovne:
SK 74 0200 0000 0000 2732 4582   ........................................ 971,48 €
SK 49 0200 0000 0016 3367 9855   ........................................   - 0,41 €
SK 94 0200 0000 0016 4778 5755   .......................................  918,39 €
 
Stav pokladne ......................................................................     266,94 €
-----------------------------------------------------------------------------------------
Spolu ..........................................................................   2.156,40 €
Odpočítanie bankového účtu školskej jedálne ......       918,39 €   - 686,40 € vrátka  
nevyčerpanej dotácie za stravné 
-------------------------------------------------------------------------------
Stav po odpočítaní .................................................... 1.238,01 €
Odpočítanie prenosu dotácie referenda .................    674,57 €
-------------------------------------------------------------------------------
Zostatok k 31.12.2022 ..............................................    563,44 €
    

             Na základe uvedeného doporučujeme, aby celkový prebytok hospodárenia
v čiastke    563,44  € bol preúčtovaný do rezervného fondu obce a použitý v roku 2023.

5. Tvorba a     použitie prostriedkov peňažných fondov a     iných fondov  
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Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje vnútorný predpis o tvorbe a použití sociálneho 
fondu zo dňa 10.01.2013

SOCIÁLNY FOND Účel Suma v Eur
Začiatočný stav k 1.1.2022 2.888,67
Tvorba Sociálneho fondu:
povinný prídel 1 % tvorba SF 1.021,28
ďalší prídel 0,05 - 0,5 % tvorba SF 255,32
Spolu 4.165,27
Použitie Sociálneho fondu:
Finančný príspevok na stravovanie stravovanie zamestnancov 126,00
Spolu 126,00
Konečný zostatok k 31.12.2023 4.039,27

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) štátnemu rozpočtu
b) štátnym fondom
c) voči iným obciam, združeniam v obci

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k  štátnemu rozpočtu. 

A. Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   

Účelové určenie , 
transferu 

Suma  
poskytnutých
prostriedkov 
v roku 2022

Suma  
použitých 
prostriedkov 
v roku 2022

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

Okresný úrad Rožňava Register adries 19,60 19,60 0

Okresný úrad Rožňava Register obyvateľstva 201,63 201,63 0

Okresný úrad Košice Životné prostredie 61,20 61,20 0

Okresný úrad Rožňava Voľby 2.166,91 2.166,91 0

MV SR Bratislava Dotácia Hasiči 1.394,80 1.394,80 0

OU odbor školstva Košice Dotácia MŠ 3.376,- 3.376,- 0

UPSVaR Rožňava Stravné ÚP 1.749,80 1.063,40 686,40

UPSVaR Rožňava Rodinné prídavky 1.848,62 1.848,62 0

Úrad vlády Bratislava TA COVID 6.159,14 6.159,14 0

Okresný úrad Rožňava Referendum 674,57 0 674,57

S p o l u : 17.652,27 16.291,30 1.360,97

  Suma 1.360,97 € je zostatkom na účte 357 a pozostáva z nasledovnej evidencie:
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- suma 686,40 € bola vrátená na účet Úradu práce sociálnych vecí a rodiny do 30.03.2023 ako 

nevyčerpaná dotácia za stravné za rok 2022 pre predškolský ročník  detí MŠ.

- suma 674,57 € bola spotrebovaná  pre Referendum konaného dňa 21.01.2023 a dňa 

08.02.2023 bolo odoslané vyúčtovanie na Okresný úrad v Rožňave, odbor ekonomický.

7.  Bilancia aktív a pasív k 31.12.2022

Finančný dlhodobý majetok  /063/ - Vodárenské akcie

Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav k 31.12.2022

Obstarávacia cena   121 954,46 108.882,72 230.837,18
Oprávky
Zostatková cena 230.837,18

Obec bezodplatne získala cenné papiere Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s.:  
6.995,066 ks  akcií v menovitej hodnote 33,- € za 1 ks

Dlhodobý hmotný majetok  /021/ - Stavby

Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav k 31.12.2022

Obstarávacia cena   632.161,63 123.313,64 755.475,27
Oprávky 460.789,94 9.671,22 470.461,16
Zostatková cena 171.371,69 285.014,11

Prírastok na účte 021 v čiastke 73.636,03 € predstavuje zaradenie dokončenej stavby multifunkčného ihriska
v uvedenej čiastke , ktorá bola ukončená aj skolaudovaná ale zaradená do majetku len 1.1.2022. Zostatok
prírastku 49.677,61 € je oprava účtu 021 z dôvodu nezdokladovania počiatočných stavov.

Dlhodobý hmotný majetok  /022/ - Stroje, prístroje a zariadenia
Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav k 31.12.2022

Obstarávacia cena   47.329,27 32.247,07 15.082,20
Oprávky 33.917,52 18.835,32 15.082,20
Zostatková cena 13.411,75 0

Úbytky  na účte 022 sú opravné z dôvodu nezdokladovania počiatočných stavov vo výške 32.247,07 €.

Dopravné prostriedky  /023/

Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav  k 31.12.2022

Obstarávacia cena 17.553,34 17.553,34
Oprávky 17.553,34 17.553,34

Zostatková cena 0 0

Obec vlastní nasledovné motorové vozidlá:

Dátum vzniku Názov Suma v Eur
2/5/2008  DACIA LOGAN RV 409 BA 14.793,34
5/20/2019 PRAGA V3S RV 162 AF 2.760,00

Spolu 17.553,34

Dlhodobý hmotný majetok  /028/

Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav k 31.12.2022
Obstarávacia cena 17.041,20 17.041,20
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Oprávky 17.041,20 17.041,20
Zostatková cena 0 0

Majetok na účte 031 - pozemky

Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav k 31.12.2021
Obstarávacia cena 7.360,17 99.289,72 13.041,00 89.968,89

Oprávky 0 0
Zostatková cena 7.360,17 89.968,89

Obec zaevidovala pozemky vo svojom vlastníctve podľa jednotlivých LV s prírastkom 99.289,72€ a v priebehu 
roka predala nepotrebný pozemok, LV 1016 v uvedenej sume, po znaleckom odhade OZ navýšilo sumu na 
13.041,- €. Nasledovný súpis je stav k 31.12.2022:

Rekapitulácia parcely registra "C"        

Zastavaná plocha a nádvorie   21 401,00    

Záhrada     2 985,00    

TTP       368,00    

Ostatná plocha     15 092,00    

Spolu:       39 846,00    

 

Rekapitulácia parcely registra "E"        

Zastavaná plocha a nádvorie   32 538,40    

Záhrada   3 480,38    

TTP     4 381,00    

Ostatná plocha   4 420,00    

Orná pôda   20 884,25    

Lesný pozemok   66 996,12    

Spolu:     132 700,15    

Rekapitulácia za zastavanú plochu a nádvoria       53939,40    

Cena za m2   1,3277 71.615,34     

Rekapitulácia za záhrady       6465,38    

Cena za m2   1,3277 8.584,08     

Rekapitulácia za trvalé trávnaté porasty       4749,00    

Cena za m2   0,02 € 94,98     

Rekapitulácia za ornú pôdu       20884,25    

Cena za m2   0,22 € 4.594,53     

Rekapitulácia za lesný pozemok       66996,12    

Cena za m2   0,07 € 4.689,72      

Rekapitulácia za ostatnú plochu       19512    
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Cena za m2   0,02 € 390,24      

SPOLU POZEMKY 89.968,89 € 172546,15   m2

Celková rekapitulácia hodnoty pozemkov

Ostatné plochy o celkovej výmere  19.512 m2 v hodnote  390,24 €  

Záhrady o celkovej výmere 6.465,38 m 2 v hodnote 8.584,08 €  

Zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 53.939,40 m2 v hodnote 71.615,34 €  

Trvalé trávnaté porasty o celkovej výmere 4.749 m 2 v hodnote 94,98 €  

Orná pôda o celkovej výmere 20.884,25 m2 v hodnote 4.594,53 €  

Lesný pozemok o celkovej výmere 66.996,12 m2 v hodnote 4.689,72 €

S p o l u   hodnota pozemkov vo vlastníctve obce k 31.12.2022 89.968,89 €

Softvér/013/

Stav k 1.1.2022 Prírastky Úbytky Stav k 31.12.2022
Obstarávacia cena 806,54 806,54
Oprávky 0 0
Zostatková cena 806,54 806,54

Evidencia softvéru k 31.12.2022
Dátum vzniku Číslo dokladu Názov Suma v Eur Odpis

Program TOP SET WiniBeu 374,00 374,00
3/1/2010 2010OU0038 Program OLYMP /mzdový/ 114,54 114,54

2/15/2018 2018OU046 Program TOP SET cintorín 318,00 318,00

Spolu 806,54 806,54

 Obstaranie dlhodobého majetku
      041 042           043

Stav k 1.1.2022     405.349,27
Prírastky  0
Úbytky 86.461,95
Stav k 31.12.2021 318.887,32

Zostatok na účte obstaranie dlhodobého majetku k 31.12.2022 je v čiastke 318.887,32 €, 
ktorý pozostáva z nasledovnej evidencie:

Dátum
vzniku

Číslo
účtovného

dokladu  Názov nedokončenej investície
Suma v

Eur

2/8/2010 DF 2010 022 Vodohospodársky projekt s.r.o. 5.355,00

2/25/2010 DF 2010 028 Vodohospodársky projekt s.r.o. 4.760,00

11/4/2013 DF 2013 167 Miestny vodovod 1.etapa 268.235,79

9/22/2014 DF 2014 155 Projektová dokumentácia kanalizácia a vodovod 3.000,00

10/21/2014 DF 2014 169 Projektová dokumentácia kanalizácia a vodovod 3.000,00

10/27/2014 DF 2014 174 Projektová dokumentácia odkanalizovanie obce 6.000,00

2/24/2015 DF 2015 023 Projektová dokumentácia MŠ 900,00
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3/11/2015 DF 2015 033 Príprava PD MŠ, DS 300,00

4/2/2015 DF 2015 046 Príprava PD MŠ, DS 300,00

12/4/2015 DF 2015 191 Vypracovanie projektu DS 2.820,00

12/22/2015 DF 2015 199 Vypracovanie  projektu DS 120,00

12/22/2015 DF 2015 200 Vypracovanie  projektu DS 1.075,20

3/11/2016 DF 2016 014 Zníženie energetickej náročnosti ŠJ 5.760,00

3/15/2016 DF 2016 020 Zníženie energetickej náročnosti ŠJ 990,00

3/29/2016 DF 2016 072 Vypracovanie energetického  auditu MŠ 550,00

5/9/2016 DF 2016 076 Súťaž na výber dodávateľa multifunkčného ihriska 588,00

6/15/2016 DF 2016 081 Zníženie energetickej náročnosti ŠJ 500,00

6/20/2016 DF 2016 088 Realizácia verejného obstarávania 133,33

2/16/2017 DF 2017 032 PD zvýšenie energetickej účinnosti budovy MŠ 1.200,00

2/27/2017 DF 2017 040 Spracovanie žiadosti Envirofond 400,00

3/13/2017 DF 2017 045 Spracovanie žiadosti Envirofond 400,00

3/27/2017 DF 2017 049 Sanácia odpadu 1.000,00

5/2/2017 DF 2017 063 Sanácia odpadu 384,00

6/7/2017 DF 2017 071 PD zvýšenie energetickej účinnosti budovy MŠ 2.600,00

11/7/2017 DF 2017 118 PD zvýšenie energetickej účinnosti budovy MŠ 996,00

12/4/2017 DF 2017 125
Vypracovanie žiadosti Zníženie energetickej

náročnosti budovy MŠ 1.700,00

12/4/2017 DF 2017 126 Vypracovanie žiadosti o NFP dom smútku 1.700,00

12/5/2017 DF 2017 127 VO zníženie energetickej náročnosti MŠ 800,00

12/21/2017 DF 2017 134 Implementácia projektu - sanácia miesta odpadu 500,00

12/4/2017 DF 2017 191 Vypracovanie projektu DS 2.820,00

Spolu 318.887,32

-   najväčšou položkou na účte 042 je rozostavaná akcia miestneho vodovodu z roku 2014  
     vo výške  268.235,79 €, ktorá bude skolaudovaná v roku 2023 a zaradená do majetku obce.
-   ostatné položky sú jednotlivo evidované
-   úbytok vo výške  73.636,03 € je zaradenie multifunkčného ihriska k 01.01.2022 a ostatná   
    časť úbytku vo výške 12.825,92 € je oprava počiatočných stavov z minulosti.

Obežný majetok
a/ pohľadávky

Účet 
Suma v €

311 – ostatné pohľadávky    417,10
318 – pohľadávky za rozpočtové príjmy nedaňové 2.368,10
319 – pohľadávky za daňové príjmy obce 1.550,69
S p o l u :   4.335,89

Pohľadávky pozostávajú z pohľadávok daňových a nedaňových:
1. účet 311 – ostatné pohľadávky -  faktúra pre Obec Rudná -  réžia MŠ  ................. 197,10 €

                                                                 faktúra pre Jana Stanislav – prenájom AS ............160,- €
                                                         faktúra pre Slovenskú poštu a.s. za vývoz fekálií ...60,- €

2. účet 318 – nedaňové pohľadávky – nedoplatky TKO
       za rok 2020 ................ 1.916,27 €
       za rok 2021  ............... 1.916,27 €

              za rok 2022 ................ 2.368,10 €
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3. účet 319 – daňové pohľadávky – nedoplatky na daniach z nehnuteľností 
 za rok 2020  .............. 2.167,43 €
 za rok 2021  .............. 2.042,84 €   
 za rok 2022 ............... 1.550,69 € 

                         

b/ finančný majetok: k 31.12.2022
Účet Suma v €

211 -  pokladnica 266,94
213 -  ceniny 0
221 -  Základný bežný účet 1.889,46 

Z toho:  VÚB, a. s.  -  bežný účet 27324582/0200 971,48

              VÚB, a.s.   – bývalý školský účet       
                                    1633679855/0200                              

-0,41

                                      Školská jedáleň 1647785755/0200 918,39

Pokladňa + bankové účty spolu: 2.156,40

c/  krátkodobé záväzky

Účet Suma v  €
321 – dodávatelia 17.241,14
331- zamestnanci 12.441,74
336- zúčtovanie s inšt. soc. zab. a zdrav. poisťovní 19.849,95
342- ostatné priame dane 2.489,26
S p o l u 52.022,09

Účet 321 – dodávatelia obsahuje nasledovné údaje:
- VSE a.s. ....................................  za elektrickú energiu ....................   1.987,94 €

- Brantner Gemer ....................... za vývoz KO, BIO odpadu...............  6.497,79 € 

- Palivá a Stavebniny a.s. ............ za uhlie MŠ, ŠJ  ..............................  2.236,70 €

- Solutions s.r.o.   ....................... za výkopové práce ............... .......... 1.230,- €

- Magic Print s.r.o. ..................... za tlačiarne, kancelárske potreby ... 1.273,- €

- SFZ a.s.   ................................... za služby rozhodcov TJ ....................    562,- €  

- Obec Slavošovce .....................  za kontrolóra obce  .........................    166,58 €

- Lidstrom ................................... za rohože MŠ, OÚ ............................     43,49 €

- Gemeraudit s.r.o....................... za vykonaný audit ............................  960,- €

- Neonplus s.r.o. ..........................za opravy MR, VO  ...........................  860,79€

- Osobný údaj s.r.o.  .................... za GRDP  .........................................     93,60 €

- JATIX s.r.o.  ................................za aktualizáciu programov ...............  191,- €

- SPP .............................................za dodávku plynu ............................  223,- €

- Slovak Telecom ..........................za tel.služby a internet  ................... 480,25€

- Dračia stopa  .............................. za Mikuláša ..................................... 435,- €

Účet 331 - výplaty zamestnancov  čiastočne november a  december 2022
Účet 336 - odvody do sociálnej a zdravotnej poisťovne november a december 2022
Účet 342  - odvod dane za mesiace november a december 2022

8/ Prehľad o     stave a     vývoji dlhu k     31.12.2022  
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V priebehu roku 2022 obec ako aj v predošlých rokoch disponuje s kontokorentným úverom vo výške 
12.000,- €, k 31.12.2022 bol tento stav vyrovnaný.
Dodatok  č. 12 k zmluve o kontokorentnom úvere č. 937/2011/UZ zo dňa 02.09.2022 bol zverejnený na webovej
stránke obce ako aj v centrálnom registri zmlúv.

9./ Prehľad o     poskytnutých dotáciách právnický osobám a     fyzickým   
osobám  - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z.

        Obec v roku 2022 neposkytla žiadnu dotáciu.

10/ Údaje o     nákladoch a     výnosoch z     podnikateľskej činnosti  

      Obec  neprevádzkuje podnikateľskú činnosť

11/ Návrh na uznesenia

A.  Návrh na  uznesenia:

Obecné  zastupiteľstvo  berie  na  vedomie  správu  hlavného  kontrolóra  a stanovisko
k Záverečnému účtu za rok 2022.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet a celoročné hospodárenie s výhradami.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje hospodárenie  - rezervného fondu za rok 2022.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje hospodárenie – sociálneho fondu za rok 2022.

V  Rožňavskom Bystrom, dňa 25.05.2023

Ing. Ján Gonos
                                                                                                           starosta obce
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